

Produkt finansowy: Pożyczka rozwojowa

Opis	Typy projektów: 1. Wsparcie dla MŚP dotyczące inwestycji początkowej, związanej z wyposażeniem/ doposażeniem przedsiębiorstwa w celu wprowadzenia na rynek nowych/udoskonalonych produktów/usług/technologii, jako dodatkowy element projektów wsparcie zastosowania nowoczesnych technologii IT. 2. Wsparcie MŚP na wczesnym etapie rozwoju. W ramach działania wsparciem zostaną objęte inwestycje MŚP w rzeczowe aktywa trwałe lub wartości niematerialne i prawne. Interwencja ukierunkowana będzie przede wszystkim na inwestycje produkcyjne MŚP, wprowadzające innowacje produktowe, procesowe, marketingowe lub organizacyjne. W ramach 2 typu projektów możliwe będzie wsparcie MŚP na wczesnym etapie rozwoju, obejmujące inwestycje w infrastrukturę oraz nowoczesne technologie IT służące wprowadzeniu nowych produktów/usług/technologii, w tym wsparcie przedsiębiorstw powracających na rynek po uprzedniej likwidacji działalności.
Forma finansowania	Pożyczka z możliwością umorzenia
Alokacja UE	57 525 000,00 EUR, w tym: 1. alokacja na pożyczkę: 55 087 500 EUR 2. alokacja na dotację w ramach operacji instrumentu finansowego: 2 437 500 EUR
Współfinansowanie krajowe [%] w tym:	10 151 471,00 EUR (15%), w tym: 1. Krajowe współfinansowanie Funduszu Powierniczego 2. Krajowe współfinansowanie na poziomie Funduszy Szczegółowych lub na poziomie inwestycji na rzecz Ostatecznych Odbiorców.

Szkodowość [%]	Maksymalnie 20%
Szacunkowa dźwignia finansowa	1,176%
Zróźnicowane traktowanie inwestorów	Dopuszcza się zróźnicowane traktowanie inwestorów w postaci asymetrycznego podziału zysku.
Maksymalna wysokość pożyczki	Maksymalna wartość pożyczki: 2 mln zł
Okres finansowania	Do 10 lat
Karencja	Do 12 miesięcy
Oprocentowanie	Według stopy referencyjnej KE/z możliwością ustalenia oprocentowania jako preferencyjnego.
Warunki łączenia IF z dotacją	<p>Dotacja może przyjąć postać umorzenia części kapitału pozostającego do spłaty (rabat kapitałowy).</p> <p>Wysokość umorzenia: do 25%.</p> <p>Możliwość zastosowania umorzenia dotyczyć będzie wyłącznie typu projektu: <i>Wsparcie MŚP na wczesnym etapie rozwoju</i>. Wsparciem w tej formie mogą być objęte wyłącznie nowe przedsiębiorstwa oraz przedsiębiorstwa powracające na rynek po uprzedniej likwidacji działalności.</p> <p>Za nowe uznaje się przedsiębiorstwo, które istnieje nie dłużej niż trzy lata przed złożeniem wniosku o pożyczkę. Przedsiębiorstwo nie zostanie uznane za nowe, jeśli zmieni się tylko jego forma prawna.</p> <p>Za przedsiębiorstwa powracające na rynek po uprzedniej likwidacji działalności uznaje się przedsiębiorstwa, których likwidacja nastąpiła w okresie do 36 miesięcy przed złożeniem wniosku o pożyczkę a przerwa w prowadzeniu działalności trwała nie krócej niż 6 miesięcy.</p> <p>Warunkiem przyznania umorzenia jest zadeklarowanie przez potencjalnego Ostatecznego Odbiorcę we wniosku o pożyczkę, że</p>

	<p>planowana inwestycja końcowa spełnia co najmniej jeden z poniższych warunków.</p> <p>Wysokość umorzenia wynosi:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 10% kapitału pożyczki, gdy planowany projekt inwestycyjny będzie zrealizowany na obszarach określonych jako priorytetowe przez samorząd województwa tj. na obszarach zmarginalizowanych lub w miastach średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze; • 10% kapitału pożyczki, gdy planowany projekt inwestycyjny będzie wpisywał się w co najmniej jedną regionalną inteligentną specjalizację (RIS); • 5% kapitału pożyczki, gdy planowany projekt inwestycyjny będzie realizowany przez mikroprzedsiębiorstwo. <p>W przypadku spełnienia przez Ostatecznego Odbiorcę więcej niż jednego z ww. warunków wysokość umorzeń sumuje się.</p> <p>Decyzja o umorzeniu części kapitału zostanie podjęta po zakończeniu inwestycji i zweryfikowaniu zarówno kwalifikowalności poniesionych wydatków, jak i spełnienia przez inwestycję warunków umorzenia.</p>
Informacje dodatkowe	Wsparcie z instrumentu finansowego może pokrywać 100% inwestycji Ostatecznego Odbiorcy.